Tempat lahir: Basrah, Irak, sekitar 60 H.

Wafat: Sekitar tahun 117 H (735 M)

Status keilmuan: Tabi'in, ahli tafsir, ahli hadis, dan faqih.

Tsiqah (terpercaya) oleh mayoritas ulama hadis seperti Yahya bin Ma'in

dan Ahmad bin Hanbal

Tabaqah: Tabi’in

Guru-Gurunya:

Anas bin Malik, Ibn Sirin, Abu al-‘Aliyah al-Riyahi, Abu Salamah bin

Abdurrahman, Sa‘id bin al-Musayyib